Tambien os envio otra llave que ha estado puesta sobre el sacratísimo cuerpo del bien-aventurado Apóstol S. Pedro; la qual tendréis

dréis en gran veneracion, para que con su bendicion se multipliquen vuestras cosas.

De esta carta no se puso en el registro la fecha.

Los mismos Embaxadores de Recaredo traxéron á S. Leandro el palio que S. Gregorio le enviaba, y con él esta carta, digna del ingenio y modestia de tan gran Santo (1).

Re-

(1) Sanctitatis suae suscepi epistolam solius caritatis calamo scriptam. Ex corde enim lingua tinxerat quod in cartae pagina refundebat. Boni autem sapientesque viri cum legeretur affuerunt, quorum statim viscera in compunctione commota sunt. Coepit quisque amoris manu in suo corde te rapere: quia in illa epistola tuae mentis dulcedinem non erat audire sed cernere. Accendebantur singuli: atque ipse ignis audientium demonstrabat qui fuerit ardor dicentis. Nisi enim prius in se faces ardeant, aliam non succendunt. Ibi ergo vidimus quanta charitate tua mens arserit quae sic & alios accendit. Vitam verò vestram, cujus ego semper cum magna veneratione reminiscor, minime noverant; sed eis altitudo vestri cordis patuit ex humilitate sermonis. Vitam autem meam cunctis esse imitabilem illa vestra epistola loquitur. Sed quod non est ita ut dicitur, sit ita quia dicitur, ne qui non solet mentiatur. Ad haec autem breviter cujusdam bonae mulieris verba loquor;

No-

Recibí la carta de vuestra Santidad escrita con la pluma sola de la caridad, habiendo la lengua tomado del corazon la tinta

*Nolite me vocare Noëmi, id est, pulcbram; sed vocate me Mara, quia amaritudine plcna sum. Neque enim, bone vir, hodie ego sum ille quem uosti. Multum fateor exterius proficiendo, interius cecidi: neque de eorum numero esse pertimesco de quibus scriptum est: *Dejecisti eos dum allevarentur.* Cum allevatur enim dejicitur qui honoribus proficit & moribus cadit. Ego enim vias mei capitis sequens, summopere esse decreveram opprobrium hominum & abjectio plebis: atque in ejus sortem currere de quo rursus per Psalmistam dicitur: *Ascensus in corde suo disposuit in valle lachrymarum:* ut videlicet tanto verius intus ascenderem quanto per convallem lachrymarum foris humilius jacerem. At me multum nunc deprimit honor onerosus, curae innumerae perstrepunt; & cum sese ad Deum animus colligit, hunc suis impulsibus quasi quibusdam gladiis scindunt. Nulla cordis quies est. Prostratum in infimis jacet suae cogitationis pondere depressum. Aut rara valde aut nulla hoc in sublimia penna contemplationis levat. Torpet ignava mens, & circumlatrantibus curis temporalibus, jam penè ad stuporem deducta cogitur modò terrena agere, modò etiam quae sunt carnalia dispensare. Aliquando verò fastidio exigente compellitur quaedam etiam cum culpa disponere. Quid multa loquar? Victa suo pondere sanguinem sudat. Nisi enim sanguinis nomine culpa censeretur,*

Psal-

ta que se exprimió en el papel. Al leerla se halláron presentes varones buenos y sabios cuyas entrañas se compungiéron con ella, y
ca-

Psalmista non diceret: Libera me de sanguinibus. Cum verò culpam culpis jungimus, hoc quoque quod per alium Prophetam dictum est implemus: Sanguis sanguinem tetigit. Sanguis enim sanguinem tangere dicitur, cum culpa culpae adjungitur ut iniquitatis cumulus multiplicetur. Sed inter haec per Omnipotentem Deum deprecor in perturbationis fluctibus lapsum tuae orationis manu me teneas. Quasi enim prospero flatu navigabam cum tranquillam vitam in Monasterio ducerem. Sed procellosis subitò motibus tempestas exorta, in sua perturbatione me rapuit & prosperitatem itineris amisi: quia quiete perdita mentis naufragium per tuli. Ecce nunc in undis versor & tuae intercessionis tabulam quaero: ut qui in navi integra dives ad portum pervenire non merui, saltem post damna ad littus per tabulam reducar.

De podagrae verò molestia sanctitas vestra, ut scribit affligitur, cujus dolore assiduo & ipse vehementer attritus sum. Sed facilis erit consolatio, si inter flagella quae patimur quaeque fecimus ad memoriam delicta revocemus, atque haec non jam flagella sed dona esse conspiciamus: si quia carnis delectatione peccavimus carnis dolore purgamur. Praeterea ex benedictione beati Petri Apostolorum Principis pallium vobis transmisimus ad sola Missarum solemnia utendum. Quo transmissio valdè debui qualiter vobis esset vivendum admonere.

Sed

cada uno con mucho amor os recogia en su corazon ; porque en aquella no se oia si no se veia la dulzura de vuestro entendimiento : y así todos ellos se encendian y se maravillaban, descubriéndose por el fuego de los que oian cuál fuese el ardor de quien escribia ; porque si no arden las antorchas , no pueden encender á otras. Allí vimos en cuánta caridad está abrasada vuestra alma , pues así abraza á las demas. No tenian noticia de vuestra persona (que con tanta veneracion tengo presente) pero conociéron la alteza de vuestro corazon por la humildad de vuestras palabras.

Decis en vuestra carta que mi vida es
dig-

Sed locutionem supprimo quia verba moribus antequam. Omnipotens Deus sua vos protectione custodiat, atque ad coelestis remunerationem patriae cum multiplici animarum fructu perducat. Ego autem quanta occupatione deprimar & debilitate, brevis attestatur Epistola in qua ei quem multum diligo parum loquor. S. Greg. Magn. lib. 7. epist. ind. 2. epist. 125. Thes. Conc. tom. 2. Gabr. Talaver. bist. Guadal. l. 1. c. 1. Bozius de Sign. Eccl. tom. 1. l. 9. c. 9. Padill. Hist. Eccles. cent. 6. c. 71. Mariet lib. 5. tit. 19. Joan. Mar. de reb. Hisp. l. 7. c. 1.